令和７年２月４日

鬼太鼓保存会等

代表者 各位

一般財団法人佐渡文化財団

代表理事 笹本 芳廣

佐渡鬼太鼓連絡協議会（仮）の入会意向について

余寒の候、貴会におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、当

財団の文化継承活動に御理解と御協力をいただきまして、ありがとうございます。

さて、令和４年３月に当財団主催で開催させていただいた「保存会のための春まつり感

染症等対策研修」の際、少子高齢化が進む佐渡で各団体が共通の課題で悩んでいることが

わかりました。今後、各団体等が抱える課題に対して、情報の共有や意見交換の場などが設

けられる集まりが必要ではないかと考えたところです。

つきましては、上記の内容を補完するような集まりとして、「佐渡鬼太鼓連絡協議会（仮）」

の組織化の有無や、組織された場合に入会するご意向があるかお伺いしたく、地元の会員・

組員の皆様でご検討いただきたく存じます。よろしくお願い申し上げます。

記

１  項 目   「佐渡鬼太鼓連絡協議会（仮）」への入会意向について

２  対 象   佐渡市内、鬼太鼓の団体

３  内 容   ・情報交換、情報共有、意見交換等

         ・財団や行政など、関係団体からのイベント出演依頼の情報提供

         ・補助金、助成金情報提供

         ・代表者等、各団体窓口の更新（毎年）

・その他、必要な活動

４  その他   ・意向につきましては、お手数ですが下記の必要事項を御記入の上、

2月末日までにメールか FAX、電話のいずれかでお知らせください。

          （FAXの場合はこの用紙のままお送りください。送り状は不要です）

         ・御不明な点がございましたら、下記担当までお知らせください。

○佐渡鬼太鼓連絡協議会（仮）へ

・加盟の意向があります  ・加盟しません

   団体名

   代表者名

    連絡先

担当 （一財）佐渡文化財団事務局

TEL   ５８－９１１２

FAX   ５８－９１１３

E-Mail  info@sado-bunka.or.jp